Директору
МАОУ Гимназии № 4___________________Регистрационный номер  _________
от _________________ 2025 г.

(наименование образовательного учреждения)
Н.А. Роговой__________________________
 (Ф.И.О. директора ОУ)

____________________________________
                 (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

__________________________________________________________,
проживающего(й) по адресу:______________
_______________________________________
_______________________________________
телефон, адрес электронной почты:
_______________________________________
_______________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего ребенка ___________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата и место рождения ребенка, адрес места жительства или места пребывания)
в 1 класс ___МАОУ Гимназии № 4__на 2025 / 2026 учебный год.
				(Наименование образовательного учреждения)
Не возражаю против внесения информации  о_________________________________________
______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника образовательного процесса: учащийся (ребенок), его родители (законные представители) ______________________________________________________________________________________
в базу данных «Ученик», функционирующей в системе регионального образования с использованием специального программного обеспечения – «Краевая информационная автоматизированная система управления образованием».
	С перечнем сведений, собираемых и используемых в системе автоматизированной обработки персональных данных, с целями и задачами сбора, хранения и использования персональных данных ознакомлены.
	Предоставляем следующие документы:
1. копия паспорта
2. копия свидетельства о рождении
3. копия свидетельства о регистрации
4. __________________________________________________________________________
5. __________________________________________________________________________
( Перечень документов, в соответствии  с требованиями пункта 2.7  Регламента)
Мой ребенок имеет преимущественное право на обучение по образовательным программам начального общего образования
□ в гимназии обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра; первоочередное право приема □;
потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья □.
Согласие родителей (законных представителей) на обучение ребенка по АОП
    (подпись)
             Язык образования  - _____русский_______
Государственный язык республики Российской Федерации ______русский	.
«_	»_	20	г.

(подпись)

С Уставом МАОУ Гимназии № 4, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности образовательного учреждения, права и обязанности обучающихся ознакомлен.

[bookmark: _Hlk194586138]Дата _____________					Подпись________________

           Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка.

          Дата _____________					Подпись_________________

(для родителей (законных представителей) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства)

  Заявление оформляется Заявителем рукописным или машинописным способом.
             В случае если заявление заполнено машинописным способом, Заявитель дополнительно в нижней части заявления разборчиво от руки указывает свою фамилию, имя и отчество (полностью), подпись и дату подачи заявления.